
ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД  

ИНДЕКСИ  

Вкупен промет (МКД) 147.968.424 

   • Официјален пазар 46.492.440 

   • Редовен пазар 1.937.100 

   • Блок транскации 82.024.000 

   • Јавни берзански аукции 17.514.884 

Број на трансакции 408 

Капитализација - Официјален пазар (МКД) 106.070.095.030 

Добитници 10 

Губитници 20 

Без промена 11 

Вредност МБИ10 (31.10.2013) 1.602,37 

Вредност МБИ10 (15.11.2013) 1.588,38 

Промена %  -0,87 

Елементи на МБИ 10  

Пазарна капитализација (МКД)  58.380.536.448,80 

Коефициент цена/добивка  10.70 

Коефициент цена/книговодствена вредност  1,06 

Берзански монитор  
за период 01.11.-15.11.2013 година 

Шифра на хв KMB 

Пазарен сегмент Официјален пазар 

Вкупно издадени обични акции 2.279.067 

Номинална вредност 1.000 МКД 

Последните 52 недели  

Почетна цена 2.410,00 

Последна цена 1.765,00 

Минимална цена  1.650,00 

Максимална цена  2.750,00 

Промет 296.837.287,00 

Број на трансакции 1.643 

Количина 133.153 

Котирано друштво во фокусот - Комерцијална банка АД Скопје 

Вредност OMБ (31.10.2013) 122,55 

Вредност OMБ (15.11.2013) 122,48 

Промена %  -0,06 

Елементи на ОМБ  

Пазарна капитализација (МКД)  6.269.885.465 

Комерцијална Банка АД Скопје е банка која нуди универзални банкарски услуги. 
Покрај развиеното кредитирање, Банката има широка мрежа од филијали и 
експозитури низ државата. Банката обезбедува широка палета на услуги за 
физички и правни лица, како платен промет во земјата и странство, работење со 
хартии од вредност, осигурителни полиси, трансфер на пари преку Western 
Union, старателско работење и друго. Банката е присутна и во електронското 
банкарство нудејќи електронски плаќања во домашниот платен промет и 
развивање на електронското банкарство во платниот промет со странство. 

Година Датум на пресек 
Дивиденден 

принос 
Дивиденда по 
акција (бруто) 

2012 11.04.2013 4,14% 100.00 

2011 12.04.2012 7,57% 200.00 

2010 07.04.2011 6,17% 200.00 

Година 1, Број 3 

5 НАЈТРГУВАНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

5 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ СО НАЈГОЛЕМ ПОРАСТ 

ПРОМЕТ ПО ДЕНОВИ (МКД) 

ДВИЖЕЊЕ НА МБИ 10 
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Година 1, Број 3 

 
ИЗДВОЈУВАМЕ... 
 
 

 Во периодот до 15.11.2013 година вкупно 111 друштва што котираат на Официјалниот пазар на 
Македонската берза објавија неревидирани финансиски извештаи за периодот 01.01.-30.09.2013 
година.  

 

 Во периодот од 01.11-15.11.2013 година  Триглав осигурување АД Скопје, УНИ банка АД Скопје и 
ОХИС АД Скопје објавија јавен повик за собрание на акционери. 

 

 ТТК банка АД Скопје ја реализираше јавната понуда на хартии од вредност пред истекот на рокот за 
реализација (04.12.2013 година), односно на ден 05 и 06.11.2013 година се изврши продажба-
отуѓување на 24.092 сопствени акции во вкупен износ од 17.514.884,00 денари, со што јавната 
понуда е реализирана со процент на реализација од 100%.  

 

 На 15.11.2013 година со акциите на Фершпед АД Скопје беше реализирана блок трансакција во 
вредност од 79.014.000,00  денари, што претставува 5,59% од основната главнина на друштвото. 

 

 На веб страницата на Берзата е објавена Брошура за Македонската берза. Публикација  може да се 
најде на следниот линк: http://www.mse.mk/Repository/UserFiles/File/ZABERZATA/Publikacii/brosura-
mse-2013.pdf  

 
 
 

Берзански монитор  
за период 01.11.-15.11.2013 година 
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